

**Protokół z XL sesji
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 17 września 2014 r.**

Pkt 1. Otwarcie obrad XL sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła obrady o godzinie 10¹⁰. Powitała wszystkich zebranych na sali. Na sesję przybyło 13 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecni byli radny Andrzej Kokosza i radna Irena Śledź.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XL sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła o umożliwienie odczytania protokołu z przeprowadzonej przez Komisję kontroli. Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby odczytać ten protokół w pkt 9.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad ze zmianami - 13 głosów za.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy w Przewozie.

Na sali został wyłożony protokół z XXXIX sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXXIX sesji głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Radna Mroczko złożyła 2 wnioski pisemne.

Radna Graczyk złożyła 1 wniosek pisemny.

Radny Dyba zapytał czy planuje się w budżecie na 2015 r. zabezpieczyć środki finansowe na budowę świetlicy w Sanicach, chociaż na wykonanie dokumentacji, a budowa mogłaby być dopiero 2016 r.

Radna Pankowska poprosiła o wykoszenie trawy przy budynku po byłym PGR-rze oraz przy krzyżu w miejscowości Lipna.

Radny Dyba zapytał, czy prawdą jest, że zaorano drogę gminną na elektrownie w Sobolicach i nie ma tam dojazdu.

Radna Rzymska przekazała, że mieszkańcy proszą o zrobienie chodnika w Buczu. Niekoniecznie w tym roku, ale żeby wziąć to pod uwagę w następnych latach.

Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy Przewóz.

Wójt przedstawił radnym informację z działalności od momentu ostatniej sesji (w załączeniu do protokołu).

Pkt 6 .Przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Przewóz za I półrocze 2014 r.

Przewodnicząca poinformowała, że informacja omówiona została już szczegółowo na wszystkich komisjach. Zapytała czy radni chcą zabrać głos odnośnie informacji. Radni nie mieli uwag. Za przyjęciem informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Pkt 7. Podjęcie uchwał.

W związku z tym, że wszystkie uchwały zostały omówione wcześniej na komisjach, a radni nie mieli żadnych uwag do powyższego, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedłożonymi projektami.

Uchwała w sprawie określenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Przewóz. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXIX/252/2014.

Uchwała w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego na realizację inwestycji pn.: "Przebudowa drogi polegająca na wyrównaniu nawierzchni drogi woj. nr 350 na odc. Przewóz – Lipna". Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXIX/253/2014.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2014 r. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XXXIX/254/2014.

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi.

Obydwa wnioski radnej Mroczko zostały przyjęte jednogłośnie – 13 głosów za.

Wniosek radnej Graczyk został przyjęty jednogłośnie – 13 głosów za.

Na wniosek radnego Dyby Wójt odpowiedział, że na pewno w Sanicach coś będzie robione, jednak wszystko zależy od finansów.

W sprawie wykoszenia trawy w Lipnej to pracownik z ZGK zostanie oddelegowany jak tylko wyrobią się ze swoimi najpilniejszymi zadaniami.

Jeżeli chodzi o drogę na elektrownię to zostanie to sprawdzone. Ta droga w Sobolicach już była naprawiana, ale niestety co rok jest niszczone.

Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o Bucze to na razie nie będzie robiony chodnik bo środków finansowych jest mało, a każda z 14 wsi walczy o coś dla siebie. W Buczu nie tak dawno wybudowano świetlicę więc teraz kolej na inne miejscowości.

Pkt 9. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z kontroli Gminnej Biblioteki Publicznej, przeprowadzonej w zakresie wydatkowania środków publicznych.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy radni mają życzenie, aby przeprowadzić konkretną kontrolę.

Radny Staniek wnioskował, aby sprawdzić czy dotacje na oświatę z zakresu niepełnosprawnych dzieci są należycie pobierane od 2010 r.

Wójt poinformował, że do Szkoły Podstawowej w Piotrowie doszło dwoje dzieci niepełnosprawnych. Potrzebna była dodatkowa opiekunka i w porozumieniu z PUP w Żarach obsadzono to miejsce.

Radna Bruż poprosiła, aby poprawić w Sanicach na ul. Młyńskiej chodnik i nawieść tłucznia. Wójt odpowiedział, że jak pracownicy ZGK w miarę możliwości zajmą się tym.

Radny Klisowski opuścił salę.

Radna Michalak zgłosiła, że niedokładnie zostały wykoszone pobocza przy drodze powiatowej relacji Piotrów - Mielno.

Radna Michalak zgłosiła również, że mieszkańcy proszą, aby wyłożyć drogę od kaplicy w Piotrowie. Wójt odpowiedział, że na razie nie ma takiej możliwości, ale jest to planowane.

Radna Mroczo ponownie poprosiła o wykoszenia poboczy przy drodze gminnej w Straszowie.

Wójt poinformował, że odbędzie się roczne podsumowanie akcji honorowego krwiodawstwa - 11 października w GOK-u.

Pkt 10. Zakończenie XL sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła obrady o godzinie 10.58.

Przewodnicząca Rady Gminy
Bronisława Graczyk

Protokołowała Magdalena Mikitiuk.